



AKMENĖS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ  
Kudirkos g. 27, Naujoji Akmenė, LT-85145  
Įm. Kodas 300052135  
Akmenės r. VVG Valdybos posėdžio

---

**AKMENĖS RAJONO VVG VISUOTINIO NARIŲ SUSIRINKIMO PROTOKOLAS**  
2017 m. balandžio 25 d. *N2.29*  
Akmenė

Dalyvavo VVG nariai: Arnius Bijanskis, Meilutė Kaminskienė, Elvinas Skabeikis, Jonas Činka, Gedas Adomaitis, Mindaugas Palionis, Antanas Adomaitis, Virginija Jagminienė, Justas Teišerskis, Irena Beišininė, Vitalija Žakienė, Rimantas Kraujutis, Vytautas Juozapavičius, Gražina Gauronskienė, Martynas Nicius, Jūratė Garolienė, Irena Rimkienė, Silva Ivanauskienė, Vaidas Beišinas, Algirdas Bučys, Dovydas Gerdauskis.

Dalyvavo VVG administracija: projekto vadovė Aida Rubel, viešųjų ryšių specialistė Rita Pušinskaitė, finansininkė Zita Vaišvylienė.

**POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ:**

1. Susirinkimo darbotvarkės pristatymas ir posėdžio sekretorės išrinkimas;
2. Dėl Akmenės rajono VVG veiklos ataskaitos už 2016 m. patvirtinimo;
3. Dėl Akmenės rajono VVG finansinės atskaitomybės už 2016 m. patvirtinimo;
4. Dėl vietos plėtros strategijos „Akmenės rajono kaimo plėtros 2015-2023 metų strategija“ įgyvendinimo;
5. Kiti einamieji klausimai.

**SVARSTYTA: Susirinkimo darbotvarkės pristatymas ir posėdžio sekretorės išrinkimas.**

Akmenės r. VVG pirmininkė Vitalija Žakienė pristatė susirinkimo darbotvarkę, kuri buvo išsiųsta visiems VVG nariams. Remiantis įstatais susirinkimas yra galiojantis, jeigu jame dalyvauja ne mažiau kaip pusė VVG narių. Šiuo metu Akmenės r. VVG vienija 36 narius, todėl susirinkime turi dalyvauti ne mažiau kaip 18 narių. Pagal užsiregistravusiųjų sąrašą dalyvauja 21 VVG narys, todėl susirinkimas yra galiojantis.

Visuotinio susirinkimo sekretore paskirta projekto vadovė Aida Rubel.

NUTARTA: Nutarimas šiuo klausimu nebuvo priimtas.

**SVARSTYTA: Dėl Akmenės rajono VVG veiklos ataskaitos už 2016 m. patvirtinimo.**

Pirmininkė Vitalija Žakienė pristatė VVG 2016 metų veiklos ataskaitą. Pristatydama pirmininkė kalbėjo apie pagrindinę VVG veiklą – Akmenės rajono kaimo plėtros 2015-2023 metų strategijos įgyvendinimą. Strategija buvo patvirtinta 2016 m. balandžio 14 d., įvertinta 97 balais iš 100, viso Strategijos įgyvendinimui skirta 1 693 089,00 Eur. Ataskaitiniu laikotarpiu Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos (toliau - Agentūra) buvo pateiktas avanso



mokėjimo prašymas ir už patirtas 2016 metų išlaidas atsiskaityta pirmuoju mokėjimo prašymu, kuris įvertintas teigiamai ir visa prašyta 23 339,65 Eur suma kompensuota. Pirmininkė kalbėjo, kad ataskaitiniu laikotarpiu kvietimai rinkti vietos projektus nepaskelbti dėl atsakingų institucijų vėlavavimo parengti įstatyminę bazę, reglamentuojančią vietos projektų administravimą, keliamus tinkamumo reikalavimus. Nepaisant to, VVG administracija organizavo informacinius renginius nevyriausybinų organizacijų ir verslo sektoriaus atstovams.

Pirmininkė taip pat trumpai supažindino su VVG administracijos personalo pokyčiais ataskaitiniais 2016 metais.

NUTARTA: Patvirtinti VVG pirmininkės V. Žakienės 2016 m. veiklos ataskaitą.

BALSAVIMAS: „Už“ – 21, prieš - 0, susilaikė – 0.

**SVARSTYTA: Dėl Akmenės rajono VVG finansinės atskaitomybės už 2016 m. patvirtinimo.**

Finansininkė Z. Vaišvylienė išsamiai pristatė Akmenės r. VVG finansinę ataskaitą už 2016 metus ir pateikė dokumentus VVG nariams susipažinti.

NUTARTA: Patvirtinti VVG finansininkės Z. Vaišvylienės finansinę ataskaitą už 2016 m.

BALSAVIMAS: „Už“ – 21, prieš - 0, susilaikė – 0.

**SVARSTYTA: Dėl vietos plėtros strategijos „Akmenės rajono kaimo plėtros 2015-2023 metų strategija“ įgyvendinimo.**

V. Žakienė pristatė esamą Strategijos įgyvendinimo situaciją. Šiuo metu VVG administracija su Agentūra derina paskutines sąlygas Kvietimo Nr. 1 ir Kvietimo Nr. 2 finansavimo sąlygų aprašų patvirtinimui. Pirmieji kvietimai, kaip ir buvo planuota Strategijos veiksmų plane, skirti privataus verslo plėtrai ir pradžiai finansuoti. Šios priemonės numato sukurti darbo vietas, tad projektų pasiekimų rodikliai ir rezultatas bus naujai sukurtų darbo vietų skaičius. Neoficialiomis žiniomis iš Agentūros, šių priemonių kvietimams skirtą dokumentaciją Agentūra galės patvirtinti tik tuomet, kai Žemės ūkio ministerija patvirtins darbo vietų sukūrimo ir išlaikymo skaičiavimo metodiką. Pirmininkė priminė, kad kvietimus verslo projektams įgyvendinti Akmenės VVG norėjo paskelbti balandžio pradžioje, deja, dėl susiklosčiusios situacijos, konkrečiai negalime pasakyti pirmųjų kvietimų skelbimo datos.

Projekto vadovė Aida Rubel VVG nariams priminė Strategijos prioritetus ir priemones. Daug klausimų buvo pateikta dėl minkštųjų projektų įgyvendinimo, keletas VVG narių aktyviai domėjosi viešojo sektoriaus verslo kūrimui taikomomis sąlygomis. A. Rubel. Informavo, kad kvietimai bendruomeniškumo skatinimui, gyventojų švietimui bei viešojo sektoriaus verslo kūrimui ketinami paskelbti šiais metais. VVG administracija organizuos informacinius renginius ir pristatys finansavimo sąlygas ir reikalavimus susitikimuose su galimais pareiškėjais: kaimo bendruomenėms, jaunimo organizacijos, viešosioms įstaigoms, asociacijoms ir kitoms nevyriausybiniams organizacijoms.

NUTARTA: Nutarimas šiuo klausimu nebuvo priimtas.

**SVARSTYTA: Kiti einamieji klausimai.**

Aida Rubel pristatė apie VVG narių pasikeitimus. Pasikeitė Akmenės rajono jaunimo ir jaunimo organizacijų sąjungos „Jaunimo apskritis stalas“ atstovaujantis asmuo. Vietoje Rimvydo Žilaičio išrinktas Justas Teišerskis. Sablauskų kaimo bendruomenė „Žiburys“ vietoje Marijonos



Pelenienės atstovaujančiu asmeniu išrinko Jadvygą Dunauskaitę. Labdaros ir paramos fondas „Prieglobstis“ vietoje Roberto Paliono atstovaujančiu asmeniu išrinko Mindaugą Palionį. Kairiškių kaimo bendruomenė vietoje Vidos Stankienės atstovaujančiu asmeniu išrinko Danguolę Darginavičienę.

Viešųjų ryšių specialistė Rita Pušinskaitė VVG narius informavo, kad VVG administracija buvo susitikusi su seimo nariu Valiumi Ažuolu. Susitikimo metu seimo nariui buvo pristatyta visa esama Strategijos įgyvendinimo situacija, taip pat susitarta dėl bendradarbiavimo bendruomenių rėmimo ir telkimo klausimais. VVG administracija yra numachiusi organizuoti renginius, skirtus bendruomenėms ir nevyriausybinėms organizacijoms, prie kurių įgyvendinimo seimo narys mielai sutiko prisidėti.

Rita Pušinskaitė VVG narių paprašė pagalvoti idėjų tarptautinių ir tarpregioninių projektų įgyvendinimui. Šiemet VVG paramos nesikreips, bet ieškoti partnerių ir planuoti išlaidas reikia anksčiau nei bus paskelbti kvietimai teikti paraiškas.

Aida Rubel VVG nariams priminė, kad dar yra narių, nesusimokėjusių nario mokesčio. Jiems bus išsiuntinėti raštai primenantys ir raginantys susimokėti. To nepadarę nariai bus raštiškai informuojami apie išbraukimą iš VVG narių.

Aida Rubel priminė, kad 2016 m. visuotiniame VVG narių susirinkime buvo nutarta VVG komitetų narių rotaciją, pakeičiant bent vieną komiteto narį ir perrenkant komiteto pirmininką, atlikti 2017 metų visuotiniame VVG susirinkime. Projekto vadovė, atsižvelgdama į daug vėlesnį nei planuota strategijų įgyvendinimą pasiūlė komitetų narių perrinkimus atlikti po to kai bus paskelbti kvietimai rinkti vietos projektų paraiškas. Jeigu viską pavyks atlikti kaip planuota ir kvietimus paskelbti 2017 metais – komitetų narių perrinkimas dviejų metų kadencijai būtų atliekamas 2018 metų visuotiniame susirinkime. VVG nariai pastabų šiuo klausimu neturėjo.

NUTARTA: 2018 m. ataskaitiniame visuotiniame narių susirinkime dviejų metų kadencijai perrinkti komitetų pirmininkus ir kiekviename komitete pakeisti po vieną narį.

BALSAVIMAS: „Už“ – 21, prieš - 0, susilaikė – 0.

Posėdžio pirmininkė



Vitalija Žakienė

Posėdžio sekretorė



Aida Rubel